Протокол

заседания научно-методического совета  №2
от

«17» сентября 2018 года

Повестка заседания

Вопрос Кто
1. Рабочая  программа  –  стержень  образовательной
работы,  содержание  образовательного  процесса;  рабочая
программа – главный документ учителя-предметника. Итоги
работы с рабочими программами на 2018 – 2019 учебный
год, выбор лидеров в работе с программами по номинациям

Борис  Наталья  Анатольевна,
Браташ  Светлана  Петровна,
Кулик Татьяна  Валентиновна,
Рожкова Елена Викторовна

2.Согласование  и  утверждение  Положения  о  проектной  и
учебно-научно-исследовательской  деятельности
обучающихся лицея

Борис Наталья Анатольевна

3.Утверждение  требований  к  подготовке  КИМов  для
входного тестирования

Косинцева Ирина Сергеевна

4.Согласование  хода  проведения  лицейского  этапа
Всероссийской предметной олимпиады

Борис  Наталья  Анатольевна,
Денисенко Евгения Борисовна

 5.Организация  Лицейского  конкурса  ко  Дню  Учителя
«Эффективный   педагог»  (по  итогам   экспертизы
Экспертных  карт  личностно-профессионального
самоизменения  за  2017  –  2018  учебный  год).  Номинации,
критерии, баллы…

Члены НМС

6. Напоминание о сайте
ВСОКО!

Борис Наталья Анатольевна

5.Разное

Присутствовали – 10 человек
Отсутствовали –  0

Решения НМС

1. Считать  недостаточно  организованной  и  качественной  работу  с  рабочими
программами  на  2018  –  2019  учебный  год,  ответственные Борис  Наталья
Анатольевна,  заместитель  директора  по  УВР,  Браташ  Светлана  Петровна,
Кулик Татьяна Валентиновна, Рожкова Елена Викторовна, руководители ПО

Отметить высокий профессиональный своевременный личный вклад в разработку
документа  Кузнецовой  Елены  Владимировны, учителя  русского  языка  и
литературы, Браташ Светланы Петровны, учителя химии
 Отметить  творческий  вклад  в  оформление  рабочих  программ  Гариш Татьяны
Ильиничны, учителя технологии
Руководителям ПО провести ревизию программно-методического обеспечения на
2018 – 2019 учебный год в январе 2019 года
Определить время сдачи рабочих программ на 2019 – 2020 учебный год - май,
июнь 2019 год (до ухода в отпуск)

2. Утвердить в целом «Положение о проектной и учебно-научно-исследовательской
деятельности обучающихся лицея», включить концепцию организации проектной и
учебно-научно-исследовательской  деятельности  обучающихся  лицея  в
Образовательные программы, определить конкретные сроки и темы работ данного
вида для всех обучающихся лицея, ответственный Борис Наталья Анатольевна,
заместитель  директора  по  УВР,  Баевский  Анфим  Алексеевич,  выполняющий
посредническую  деятельность  по  организации  проектной  и  учебно-научно-
исследовательской деятельности обучающихся лицея

3. Провести с 28 сентября по 16 октября 2018 года лицейский этап Всероссийской
предметной  олимпиады,  сформировать  команду  на  Муниципальный  этап  до  31
октября  2018  года,  ответственные  Борис  Наталья  Анатольевна,  заместитель
директора по УВР, Денисенко Евгения Борисовна, выполняющий посредническую
деятельность  организатора  олимпиадного  движения,  Школы  олимпиадника,
учителя-предметники

4. Принять форму КИМов для лицейского мониторинга качества обучения лицеистов
(спецификация,  кодификация,  работа),  ответственный  Косинцева  Ирина
Сергеевна, заместитель директора по УВР,  Браташ Светлана Петровна, Кулик
Татьяна Валентиновна, Рожкова Елена Викторовна, руководители ПО

5.  Провести  Лицейский  конкурс  ко  Дню  Учителя  (до  2  октября  2018  года)
«Эффективный   педагог»  (по  итогам   экспертизы  Экспертных  карт  личностно-
профессионального самоизменения за 2017 – 2018 учебный год),  ответственные
Борис Наталья Анатольевна, заместитель директора по УВР, Браташ Светлана
Петровна,  Кулик  Татьяна  Валентиновна,  Рожкова  Елена  Викторовна,
руководители ПО

6. В ноябрьские  каникулы  руководителям  ПО заполнить  страничку  на  лицейском
сайте,  включив списочный состав ПО, 2-3 методические разработки,  творческие
разработки,  ответственные  Яковчук  Инна  Александровна,  контент-менеджер
лицейского сайта,  Борис  Наталья Анатольевна, заместитель директора по УВР,
Браташ Светлана Петровна, Кулик Татьяна Валентиновна, Рожкова Елена
Викторовна, руководители ПО

За –  10
Против – 0
Председатель НМС                                                                           Борис Н.А.

Дата «17» сентября   2018